[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун

Новосибирская область

От _26.01.2015_

                        № _19__

О внесении изменений в постановление администрации

Сузунского района от 27.01.2011 № 14

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2014 № 1595 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Сузунского района от 27.01.2011 № 14 «Об утверждении Порядка и условий командирования работников органов местного самоуправления Сузунского района» следующие изменения:

1. В приложении «Порядок и условия командирования работников органов местного самоуправления Сузунского района»:

1) подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Решение о направлении работника в служебную командировку принимается руководителем органа местного самоуправления Сузунского района (далее – работодатель):

- по личной инициативе;

- по предложению (служебная записка) его заместителей и руководителей структурных подразделений;

- на основании официальных документов (письмо, приглашение, вызов, решение об участии, телефонограмма и др.)»;
2) подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Направление работника в служебную командировку оформляется распоряжением о направлении работника в командировку»;

3) подпункты 2.6. – 2.8 исключить;

4) подпункт 2.9 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Подготовка проекта правового акта о направлении работника в командировку и ведение журнала регистрации работников, убывающих в служебную командировку, а также работников, прибывших в служебную командировку, осуществляет специалист по кадровой работе.»

5) подпункты 2.10-2.12, 2.14 пункта 2 исключить;

6) в абзаце 1 подпункта 3.18 пункта 3.18 пункта 3 слова «, служебном паспорте или дипломатическом паспорте муниципального служащего» исключить;

7) подпункт 3.19. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.19. При направлении работника в служебную командировку на территории государств – участников Содружества Независимых Государств, с которыми заключены межправительственные соглашения, на основании которых в документах для въезда и выезда пограничными органами не делаются отметки о пересечении государственной границы, дата пересечения государственной границы Российской Федерации определяется по проездным документам (билетам).»;

8) во втором абзаце подпункте 4.1. пункта 4 слова «- командировочное удостоверение, оформленное надлежащим образом»  и «- отчет об исполнении служебного задания (форма № Т-10а) за период пребывания в служебной командировке, согласованный с непосредственным руководителем» исключить;

9) подпункт 4.3. пункта 4 исключить;

10) подпункт 4.4. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. За ненадлежащее и несвоевременное предоставление авансового отчета должностные лица несут дисциплинарную ответственность».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Сузунского района Завальникову Н.В.

Глава Сузунского района

            А.В. Дубовицкий